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Preisblatt - GT-OptimalStrom  

Gültig ab dem 01.01.2026 
 

 
Das vom Kunden zu zahlende Entgelt setzt sich aus den in der nachfolgenden Übersicht dargestellten Bestandteilen zusammen, die unter 
Ziffer 6.2 bis 6.6 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Gütersloh GmbH für die Lieferung von elektrischer Energie für 
Kunden in der Niederspannung (Jahresverbrauch bis zu 100.000 kWh) erläutert werden. 

Die eingeschränkte Preisgarantie von 12 Monaten umfasst ausschließlich die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb. Die übrigen 
Preisbestandteile werden an den Kunden in der Höhe weitergegeben, wie Sie den Stadtwerken in Rechnung gestellt werden. 

 

PRODUKTINFORMATION  

Gesamtpreis  netto brutto  

Arbeitspreis    26,10   31,06 Cent/kWh 

Grundpreis   144,20  171,60 Euro/Jahr 

  

Im Gesamtpreis (brutto) enthalten:  

Als staatl. Kostenbelastungen fließen ein: 

 Konzessionsabgabe    1,990 Cent/kWh 

 KWK-Umlage    0,446 Cent/kWh 

 
Aufschlag für besondere Netznutzung  
(bis 2024 § 19 Abs. 2 StromNEV-Umlage) 

   1,559 Cent/kWh 

 Offshore-Haftungsumlage § 17 f. Abs. 5 EnWG    0,941 Cent/kWh 

 Stromsteuer (in geltender gesetzlicher Höhe zzt.)    2,050 Cent/kWh 
   

Als Entgelt des Messstellenbetrieb fließen ein:   

 Messstellenbetrieb **   21,01 Euro/Jahr 

 

Als Entgelt des Netzbetreibers fließen ein: 

 Netznutzung * Grundpreis   60,00 Euro/Jahr 

  Arbeitspreis    7,364 Cent/kWh 

    

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: Grundpreis   81,01 Euro/Jahr 

 Arbeitspreis   14,350 Cent/kWh 

    

Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb Grundpreis   63,19 Euro/Jahr 

  Arbeitspreis   11,749 Cent/kWh 

Umsatzsteuer in jeweils geltender gesetzlicher Höhe (derzeit 19 %)  

 
  * Vorläufig veröffentlichte Preise der Netzgesellschaft Gütersloh mbH für 2026.  

** Entgelt für die moderne Messeinrichtung wird oder ist eine nach diesem Vertrag belieferte Marktlokation mit einem intelligenten 
Messsystem ausgestattet, entfällt der Preisbestandteil für diese Marktlokation. In diesem Fall schuldet der Kunde nach dem 
Messstellenbetriebsgesetz grundsätzlich dem Messstellenbetreiber das Messstellenbetriebsentgelt, es sei denn die Stadtwerke sind nach 
Ziffer 6.3.3 der AGB zur Zahlung des Messstellenbetriebsentgelts gegenüber dem Messstellenbetreiber verpflichtet.  

 

 

 

 

 

 
Wir beraten Sie gerne persönlich in unserem Kundenzentrum in der Berliner Str. 19- mitten in der Fußgängerzone in Gütersloh.  
Öffnungszeiten des Kundenzentrums Montag bis Freitag 10.00 - 17.00 Uhr 
Telefonische Erreichbarkeit Montag bis Freitag 8.30 - 17.00 Uhr (0 52 41 82 - 26 71)
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Entgelt für den Messstellenbetrieb 2026 

 
Da die Zuordnung des verbauten Zählers verbrauchsabhängig ist, wird die überwiegende Mehrheit der Verbraucher mit der „modernen 
Messeinrichtung“ ausgestattet. Diese ist gültig für Jahresverbräuche bis 6.000 kWh. Für Kunden mit einem Verbrauch ab 6.000 kWh pro Jahr 
ist das „intelligente Messsystem“ Pflicht. Bisher waren der Grundpreis und das Entgelt für den Messstellenbetrieb gemeinsam im Grundpreis 
abgebildet. Zukünftig werden die Preise getrennt aufgeführt und berechnet.  

 

Entgelt für den Messstellenbetrieb inkl. Messung 
Jährlicher Preis 

brutto netto 

konventionelle Stromzähler 18,42 Euro 15,48 Euro 

Tarifschaltung 18,42 Euro 15,48 Euro 

Moderne Messeinrichtungen (< 6.000 kWh pro Jahr): 25,00 Euro 21,01 Euro 

 
Intelligente Messsysteme  
(Gültig bei einem Jahresverbrauch:) 

Jährlicher Preis 

brutto netto 

bis einschließlich 6.000 kWh*    30,00 Euro  25,21 Euro 

  6.001 – 10.000 kWh*    40,00 Euro  33,61 Euro 

10.001 – 20.000 kWh*    50,00 Euro  42,02 Euro 

20.001 – 50.000 kWh*  110,00 Euro  92,44 Euro 

50.001 – 100.000 kWh* 140,00 Euro 117,65 Euro 

> 100.000 kWh* 220,59 Euro 185,37 Euro 

Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG   50,00 Euro   42,02 Euro 

Die Entgelte für den Messstellenbetrieb gelten ausschließlich für das Verteilnetz der Netzgesellschaft Gütersloh mbH  
und können bei anderen Messstellenbetreibern variieren. 
*Durchschnittswert der jeweils letzten drei erfassten Jahresverbrauchswerte 
 
Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) in Höhe von 19 %. 
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